
Głos
Sobkowa

B e z p ł at n y  M i e s i ę c z n i k  S a m o r z ą d o w y  G m i n y  S o b k ó w

N R  5 / 2 0 2 1  •  m a j  •  n a k ł a d  1 0 0 0  s z t  •  I S S N  1 7 3 4 - 2 1 4 7  •  w w w. s o b k o w. p l

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo,
projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, 

przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta”
Jan Paweł II

Z okazji Dnia Dziecka
Składamy wszystkim Milusińskim z naszej gminy, płynące z serca życzenia zdrowia, radości,
spełnienia wszystkich marzeń.
Niech uśmiech zawsze promienieje na waszych buziach, 
a każdy dzień będzie wspaniałą przygodą obfitującą w pozytywne doświadczenia.
Przewodniczący Rady Gminy Wójt Gminy Sobków
Stanisław Szlembarski Tomasz Chaja

W tak pięknym dniu, jakim jest Dzień Matki,
Pragniemy złożyć wyrazy wdzięczności za miłość, 

trud wychowawczy, troskę i cierpliwość.
Wszystkim Mamom życzymy zdrowia, siły, dumy ze swych pociech, 

jak również radości i uśmiechu na co dzień oraz sukcesów
zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym

Z okazji Dnia Pracownika Samorządowego, 
pragnę złożyć wszystkim, którzy współtworzą 
samorząd w naszej gminie, najserdeczniejsze 
życzenia oraz podziękowania za trud oraz pra-
cę dla dobra lokalnej społeczności. Dziękując 
za owocną współpracę, życzę niesłabnącego 
zapału i wytrwałości w tej niezmiernie ważnej 
i odpowiedzialnej służbie, pomyślnej realizacji 
prowadzonych przedsięwzięć oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym.

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Dzień Pracownika 
Samorządowego



GŁOS SOBKOWA – maj 20212

Jak oznajmił nam wykonawca, firma REM-
-WOD z Kielc, przerwa zimowa nie wpłynie 
na termin zakończenia inwestycji. Plano-
wany termin zakończenia prac to 28 lutego 
2022 r. Za wszelkie utrudnienia powstające 
w zawiązku z prowadzoną budową przepra-
szamy i prosimy o wyrozumiałość.

Wojciech Biały

Szanowni mieszkańcy gminy Sobków, pomi-
mo obecnie panującej pandemii oraz panu-
jących warunków pogodowych z wielką sa-
tysfakcją informujemy, że prace budowlane 
przy budowie kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Brzegi zostały wznowione po prze-
rwie zimowej.
Przypomnijmy, że budowa sieci kanalizacyj-
nej w miejscowości Brzegi realizowana jest 
w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miej-

scowości Brzegi” z Działania 4.3 „Gospo-
darka wodno-ściekowa” Oś 4 „Dziedzictwo 
naturalne i kulturowe”, współfinansowanego 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2014–
2020.
Podstawowym celem zadania jest upo-
rządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, 
ochrona jakości wód i ziemi przed nieszczel-
nymi szambami oraz poprawa warunków 
życia mieszkańców miejscowości Brzegi po-
przez odbiór ścieków od budynków mieszkal-
nych do oczyszczalni ścieków.

10 maja została podpisana umowa na inwe-
stycję pn. „Wymiana konstrukcji i pokrycia 
dachowego budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Sobkowie” realizowana w ramach 
zadania Przebudowa budynku OSP Sobków. 
Wykonawcą zadania została firma Euro Da-
chy Regliński Adam, Blicharski Łukasz i To-
masz Sp.j., Wolica, ul. Wapiennikowa 1, 
26-060 Chęciny, która wykona zadanie za 
łączną kwotę równą 166 000 zł brutto. 
Umowę w imieniu gminy Sobków podpisał 
wójt Tomasz Chaja, natomiast ze strony wy-
konawcy Łukasz Blicharski. Podczas spotka-
nia zostały także omówione szczegóły doty-

czące realizacji zadania. Nowym pokryciem 
dachowym mieszkańcy będą się cieszyć 
najpóźniej 10 lipca bieżącego roku, wtedy 
bowiem upływa termin realizacji zadania. 
Inwestycja obejmuje wymianę konstrukcji 
dachu, wylanie wieńca, montaż blachy tra-
pezowej w kolorze ciemny grafit, wykonanie 
podbitek i ocieplenia styropianem pół metra 
pod nimi, dwie lukarny od strony południo-
wej oraz zadaszenia nad wejściem do budyn-
ku od strony północnej. Wykonane prace bez 
wątpienia poprawią funkcjonalność obiektu 
oraz poprawią jego wygląd.

Sylwester Fiuk

Podpisanie umowy na wymianę pokrycia 
dachowego budynku OSP Sobków!

Budowa sieci kanalizacji w Brzegach

W dniu 21 kwietnia 2021 r. została podpisa-
na umowa z firmą P.W. DEX Bruk na wyko-
nanie parkingu przy Ośrodka Zdrowia w Mią-
sowej. Łącznie dla pacjentów i mieszkańców 
przeznaczonych będzie 15 miejsc, w tym 
jedno dla osób niepełnosprawnych.
Prócz parkingu zostaną wykonane nowe 
chodniki i oświetlenie oraz zostaną położo-
ne obrzeża pod przyszłe zagospodarowanie 
zielenią wolnej powierzchni. Łączny koszt 
wykonania tych prac to 115 tys. zł i zostanie 
pokryty ze środków własnych zakładu. Do 
15 czerwca br. planowane jest oddanie tej 
inwestycji. Po zakończeniu tych prac zosta-
ną rozpoczęte prace związane z urządzeniem 
zieleni. W projekcie jest położenie 510 m² 
trawnika, wykonanie rabat z kory sosnowej 
i rabat żwirowych oraz posadzenie roślinno-
ści. Obecnie trwa proces zbierania ofert na 
wykonanie prac.

Andrzej Długosz
kierownik GZOZ w Sobkowie

Parking 
przy Ośrodku Zdrowia
w Miąsowej
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Zwiększająca się produkcja dóbr i większe 
zapotrzebowanie społeczeństwa sprawi-
ło, że zmagamy się z coraz większą 
ilością odpadów, która wiąże 
się z poważnymi problema-
mi w środowisku. Pomimo 
zakazu palenia odpadami 
w piecu, wielu właścicieli 
myśli, że postępuje wła-
ściwie, spalając produkty, 
które nie są do tego prze-
znaczone. Bardzo często 
w taki sposób utylizowa-
ne są odpady z  tworzyw 
sztucznych m.in. plastikowe 
butelki, pojemniki, torebki fo-

liowe, jak również meble, odpady z gumy 
i sztucznej skóry. Ale czy taka me-

toda jest odpowiednia? – Otóż 
nie. Najtańszy sposób nie 

zawsze jest dobry. Wraz 
z dymem uwalniane są 
szkodliwe substancje, 
tj. metale ciężkie, 
pyły, tlenki węgla, 
tlenki azotu, dioksy-
ny, chlorowodór, cyja-
nowodór, które zanie-

czyszczając powietrze, 
negatywnie wpływają na 

zdrowie obywateli i środo-
wisko naturalne. 

Pod koniec marca bieżącego roku ukaza-
ło się ogłoszenie o prowadzonym naborze 
w  ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 na operacje 
typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 
kulturalne”. Potencjalni beneficjenci mogli 
aplikować o przebudowę istniejących bu-
dynków na terenie danej jednostki samo-
rządowej oraz ewentualnie zakup wyposa-
żenia. Wnioski można było składać do 30 
kwietnia.
Gmina Sobków również zdecydowała się 
aplikować i złożyła wniosek na inwestycję 
pn.: „Przebudowa i wyposażenie obiektu kul-
tury w Staniowicach”. Niezbędnym załącz-
nikiem wymaganym przy naborze była do-
kumentacja projektowa i kosztorysowa, tak, 
więc sporządzony w ubiegłym roku projekt 
budowlany na przebudowę świetlicy w Sta-
niowicach idealnie wpisywał się w ogłoszone 
kryteria. W ramach ww. zadania gmina Sob-
ków planuje wspomnianą już przebudowę 

budynku w Staniowicach, na którą będzie się 
składać m.in.:
– remont pomieszczeń obejmujący odno-

wienie ścian, sufitów, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz posadzek,

– odtworzenie schodów oraz wykonanie 
pochyli na gruncie, dzięki czemu obiekt 
zostanie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych,

– wykonanie nowej instalacji elektrycznej 
i odgromowej,

– montaż paneli fotowoltaicznych oraz 
grzejników elektrycznych do ogrzewania 
pomieszczeń. 

Ponadto staramy się również o refundację 
środków za wymianę pokrycia dachowego, 
które rozpocznie się w najbliższych tygo-
dniach! A jak przystało na obiekt kultury we 
wniosku uwzględniono także zakup wyposa-
żenia (m.in.: telewizor, dwa laptopy, PS5, 
gry komputerowe, stoły, krzesła), powstanie 
i utrzymanie miejsca pracy przez okres trwa-
łości projektu, czyli ponad 5 lat oraz organi-
zację zajęć integracyjnych dla osób w każ-
dym wieku.
Łączna kwota zadania wynosi 691 690,13 zł, 

a wnioskowane dofinasowanie to 63,63% tej 
kwoty, czyli 440 122 zł. Wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja komentuje sprawę następują-
co: – Mamy nadzieję, że nasz wniosek zosta-
nie wysoko oceniony i uzyska dofinansowa-
nie, mimo dużej liczby chętnych gmin, jakie 
aplikowały o środki. Realizacja inwestycji bez 
wątpienia przyczyni się do rozwoju Stanio-
wic, ale również terenu całej gminy Sobków. 
Wspólnie z pracownikami urzędu składamy 
wnioski na bardzo dużo naborów i inwesty-
cji, jakie się ukazują, bez względu czy można 
ubiegać się o kilka, kilkanaście czy kilkadzie-
siąt tysięcy. W niektórych naborach nie udaje 
się zdobyć dofinansowania, ale wiele kończy 
się sukcesem, a podstawą tego sukcesu jest 
po prostu pisanie wielu wniosków i regularne 
staranie się o dofinansowania!
Sprawę z ramienia gminy Sobków pilotuje 
inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania fun-
duszy zewnętrznych Sylwester Fiuk, który 
również napisał omawiany wniosek o dofi-
nansowanie. Informację o liście beneficjen-
tów powinniśmy otrzymać za kilka miesięcy. 
Trzymamy kciuki!

Sylwester Fiuk

W całej Polsce trwają szczepienia przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Do 9 maja wszystkim 
osobom powyżej 18. roku życia zostały wy-
stawione e-skierowania. W związku z tym po 
9 maja każda pełnoletnia osoba może już zare-
jestrować się na szczepienie. Na terenie gminy 
Sobków działają trzy punkty szczepień. Reje-
stracji można dokonać, kontaktując się bezpo-
średnio z wybranym punktem szczepień:
– Ośrodek Zdrowia w  Sobkowie, tel: 

41 387 10 06 i 41 387 10 10,
– Ośrodek Zdrowia w  Miąsowej, tel: 

41 387 30 26,
– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-

nej w  Sobkowie GRACA-MED, tel: 
41 277 16 27.

Zarejestrować można się także:
– dzwoniąc na całodobową i bezpłatną in-

folinię – 989 – wystarczy podać nr PE-
SEL oraz nr telefonu,

– elektronicznie poprzez Internetowe Konto 
Pacjenta,

– wysyłając SMS na numer 664 908 556 
lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie.

 W związku z realizacją Narodowego Pro-
gramu Szczepień przeciwko COVID-19 oraz 
decyzją wojewody świętokrzyskiego, Urząd 
Gminy w Sobkowie zapewnia mieszkańcom 
bezpłatny transport na szczepienia przeciw-
ko COVID-19. Osoby spełniające poniższe 
kryteria:
– posiadające aktualne orzeczenie o nie-

pełnosprawności w  stopniu znacznym 
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę 
z ww. schorzeniami,

– mające obiektywne i niemożliwe do prze-
zwyciężenia we własnym zakresie trudno-
ści w samodzielnym dotarciu do punktu 
szczepień,

prosimy o  kontakt pod nr telefonu 
798 755 296, w godzinach pracy urzędu, (po-
niedziałek od godz. 10.00–18.00, od wtorku 
do piątku w godzinach 7.30–15.30) celem 
zapewnienia transportu do punktów szczepień.
Nie zastanawiaj się i zaszczep się przeciw 
COVID-19!
Więcej informacji na temat szczepień i reje-
stracji znajdziesz na www.gov.pl/szczepimysie

Zakaz palenia odpadów w piecach

Trwa rejestracja na szczepienia przeciwko COVID-19

Czy w Staniowicach powstanie obiekt kultury? 
Gmina Sobków aplikuje o środki w ra-
mach naboru „Inwestycje w obiekty peł-
niące funkcje kulturalne”!

Spalanie w domowych piecach odpadów 
przyczynia się do osadzania sadzy w przewo-
dach kominowych, której nadmiar może spo-
wodować zaczadzenie domowników, a także 
zapalenie się przewodu kominowego prowa-
dzącego do pożaru domu. 
Myśląc, że oszczędzamy, płacimy wła-
snym zdrowiem. Substancje, które wydo-
stają się do atmosfery w trakcie spalania, 
powodują alergie, udary mózgu, niewydol-
ność układu oddechowego a także liczne 
choroby serca.
Kto wbrew przepisom przekształca odpady 
w instalacji grzewczej, która nie jest do tego 
przeznaczona, lub pali odpady na wolnym po-
wietrzu, podlega karze aresztu albo grzywny.
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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Kielcach przy udziale środków finanso-
wych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
zakwalifikowała wytypowane przez Urząd 
Gminy gniazdo bocianie w  miejscowości 
Bizoręda do zadania pn: „Rewitalizacja sie-
dlisk bociana białego”. W ramach powyższe-
go zadania nie były brane pod uwagę prace 
związane z posadowieniem nowych słupów 
na gruncie oraz prace związane z moder-
nizacją gniazd w obrębie słupów czynnych 
sieci energetycznych. W ramach powyższego 
zadania zakres modernizacji gniazda znaj-
dującego się na drzewie będzie obejmował 
m.in. podcięcie gałęzi oraz wzmocnienie 
konstrukcji gniazda. Prace modernizacyjne 
będą prowadzone w okresie od 1.09.2021 r. 
do 31.03.2022  r. Budowanie gniazd bo-

cianich na drzewach jest już zanikającym 
zjawiskiem. Wycinanie starych i spróchnia-
łych drzew wiąże się z tym, że bocian biały 
zmienił swoje preferencje na budowę gniazd 
na czynne słupy energetyczne, co stanowi 
poważne zagrożenie porażenia prądem dla 
tych ptaków. Z każdym rokiem przybywa 
przypadków, kiedy bocian zostaje porażony 
prądem a gospodarstwa domowe zmagają 
się z częstymi awariami zasilania. Po odlo-
cie bocianów w porze jesiennej zdarza się, że 
gospodarze zrzucają wybudowane gniazda, 
aby pozbyć się problemu. Jeżeli nie chce-
my, aby na naszych działkach przebywały 
te ptaki, zróbmy im platformę na konarach 
zdrowych drzew. Nie zapominajmy o tym, że 
bociany przynoszą wiele korzyści dla całego 
ekosystemu. 

Marlena Kozieł

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – 
doroczne święto organizowane przez UNE-
SCO w celu promocji czytelnictwa, edytor-
stwa i ochrony własności intelektualnej za 
pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz 
pierwszy obchodzono w 1995 roku. 
Data obchodów święta nie jest przypadkowa – 
wybrana została bowiem jako symboliczna dla 
literatury światowej. W tym dniu w roku 1616 
zmarli Miguel de Cervantes, William Szek-
spir i historyk peruwiański Inca Garcilaso de 
la Vega. Pomysł organizacji święta zrodził się 
w 1926 roku w Katalonii, gdzie 23 kwietnia 
jest hucznie obchodzonym świętem narodo-
wym, jako dzień patrona Katalonii – Świętego 
Jerzego. Zgodnie z długą tradycją w Katalonii 
obdarowywano w ten dzień kobiety czerwony-
mi różami, mającymi symbolizować krew smo-
ka pokonanego przez św. Jerzego. Z czasem 
kobiety też zaczęły dawać podarunki mężczy-
znom i były to właśnie książki.
W 2020 oraz w 2021 roku obchody Świato-
wego Dnia Książki odbywają się w szczegól-
nych okolicznościach. Pandemia koronawirusa 
uniemożliwiła przeprowadzenie tradycyjnych 
konferencji prasowych i spotkań autorskich. 

Rynek książki stanął na rozdrożu. Twórcy, wy-
dawcy i księgarze codziennie muszą mierzyć 
się z trudnościami spowodowanymi obostrze-
niami prawnymi i społecznym dystansowa-
niem. Jednocześnie właśnie okres, gdy wielu 
z nas musi wciąż przebywać w domu, to dobre 
chwile, by nadrobić czytelnicze zaległości. Być 
może takich wyjątkowych okoliczności potrze-
bował Światowy Dzień Książki, by świętowanie 
odbyło się zgodnie z literackim duchem. Bez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie informuje, że w bieżącym roku pod-
jął próbę rozszerzenia usług społecznych 
w  gminie Sobków, składając wniosek do 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach o dofinansowanie ze środków po-
chodzących z Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej w ramach otwartego konkursu 
ofert programu wieloletniego „Senior+” na 
lata 2021–2025 ogłoszonego przez Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach 
którego Gmina Sobków/Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej ubiegała się o dofinan-
sowanie do utworzenia Ośrodka Wsparcia 
Dziennego – Klub „Senior+” w miejscowo-
ści Sobków. Pomimo iż wniosek został oce-
niony pozytywnie pod względem formalnym 
i merytorycznym, w tym naborze wniosków 
nie udało się jednak osiągnąć zamierzonego 
celu, gmina Sobków nie została zakwalifiko-
wana do otrzymania dotacji. Jednakże mając 
na celu zwiększenie dostępności wysokiej 
jakości usług społecznych dla osób w wieku 
senioralnym z obszaru gm. Sobków poprzez 
utworzenie Ośrodka Wsparcia Dziennego tj. 
Klub „Senior+”, będziemy składać wnioski 
w kolejnych naborach.

Rewitalizacja siedliska
bociana białego

Klub „Senior+” 
w Sobkowie

Dzień Książki

fetowania i szampana, za to z kubkiem kakao 
i przy dobrej książce w domowym zaciszu.
Zapraszamy do wysłuchania Światowego Hym-
nu Książki – symbolicznego projektu Świato-
wej Stolicy Książki UNESCO Wrocław 2016 
https://www.youtube.com/watch?v=Xo3nIQ-
-eTMg. Ta inicjatywa to pomysł na połączenie 
czytelników z całego świata, tak aby ani język, 
ani kultura nie były barierą utrudniającą wspól-
ne działanie. Hymn ma znaczenie symboliczne 
i jest złożeniem hołdu książce. Tekst hymnu, 
to wiersz „Włosek poety” autorstwa Tadeusza 
Różewicza, natomiast autorem muzyki jest Jan 
Kanty Pawluśkiewicz, polski kompozytor mu-
zyki poważnej i filmowej. Tekst utworu przetłu-
maczono na kilkadziesiąt języków.

„To są ludzie niebywali,
Dzisiaj trzeba ich pochwalić.

O ksiąg świecie wiedzą wszystko...”
(„Na bibliotekarza”, Z. J. Meller

Z okazji Dnia Bibliotekarza wszystkim bibliotekarzom
dużo radości i satysfakcji z wykonywanej pracy, sukcesów, 
niegasnącego entuzjazmu, wytrwałości
oraz kreatywnych działań w propagowaniu czytelnictwa

Niech drzwi bibliotek 
zawsze stoją otworem

dla wszystkich czytelników,
a ich uśmiech i życzliwość
będzie najmilszą zapłatąPrzewodniczący Rady Gminy

Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Z najserdeczniejszymi życzeniami
pomyślności, również 

w życiu osobistym
Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej
w Sobkowie
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Wójt gminy Sobków ogłosił:
I. Przetargi ustne nieograniczone na dzier-
żawę nieruchomości będących własnością 
Gminy według niżej podanego zestawienia: 
1) Bizoręda działka nr 470, o pow. 0,05 ha. 

Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 10.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

2) Bizoręda działka nr 548/1, o pow. 0,44 ha. 
Termin przetargu – 28.06.2021 r. o godzi-
nie 11.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

3) Bizoręda działki nr 184, 185, o  łącz-
nej pow. 0,44 ha. Termin przetargu – 
28.06.2021 r. o godzinie 11.30. Okres 
dzierżawy – 3 lata.

4) Bizoręda działka nr 182, o pow. 0,15 ha. 
Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 12.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

5) Bizoręda działki nr 399, 400, o  łącz-
nej pow. 0,09 ha. Termin przetargu – 
28.06.2021 r. o godzinie 12.30. Okres 
dzierżawy – 3 lata.

6) Brzegi część działki nr 183, o pow. 0,037 
ha. Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 13.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

7) Brzegi działka nr 619/1, o pow. 0,15 ha. 
Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 13.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

8) Brzegi działka nr 544/2, o pow. 1,9485 
ha. Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 14.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

9) Korytnica działka nr 214, o pow. 3,17 ha. 
Termin przetargu – 28.06.2021 r. o godzi-
nie 14.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

10) Lipa działka nr 138, o pow. 0,50 ha. 
Termin przetargu – 28.06.2021 r. o go-
dzinie 15.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

11) Mokrsko Dolne działka nr 245, o pow. 
0,76 ha. Termin przetargu – 28.06.2021 r. 
o godzinie 15.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

12) Mokrsko Dolne działka nr 275, o pow. 
1,13 ha. Termin przetargu – 28.06.2021 r. 
o godzinie 16.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

13) Mokrsko Górne część działki nr 215, 
o  pow. 1,50 ha. Termin przetargu – 

28.06.2021 r. o godzinie 16.30. Okres 
dzierżawy – 3 lata.

14) Mokrsko Górne działka nr 442, o pow. 
0,12 ha. Termin przetargu – 28.06.2021 r. 
o godzinie 17.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

15) Mzurowa część działki nr 831, część 
nr 832, o łącznej pow. 0,41 ha. Termin 
przetargu – 29.06.2021 r. o godzinie 
8.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

16) Mzurowa część działki nr 857, o pow. 
0,14 ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. 
o godzinie 8.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

17) Nowe Kotlice działka nr 31, o pow. 0,06 
ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. 
o godzinie 9.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

18) Staniowice część działki nr 548, o pow. 
0,36 ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. 
o godzinie 9.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

19) Szczepanów działka nr 166, o pow. 0,14 
ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. o go-
dzinie 10.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

20) Szczepanów działka nr 195, o pow. 0,48 
ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. o go-
dzinie 10.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

21) Wierzbica część działki nr 102, o pow. 
0,95 ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. 
o godzinie 11.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

22) Żerniki działki nr 150, 560, o łącznej pow. 
1,38 ha. Termin przetargu – 29.06.2021 r. 
o godzinie 11.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

23) Żerniki działka nr 113, o pow. 0,81 ha. 
Termin przetargu – 29.06.2021 r. o go-
dzinie 12.00. Okres dzierżawy – 3 lata.

24) Żerniki działka nr 261, o pow. 1,00 ha. 
Termin przetargu – 29.06.2021 r. o go-
dzinie 12.30. Okres dzierżawy – 3 lata.

II. przetargi ustne nieograniczone na sprze-
daż nieruchomości będących własnością 
Gminy według niżej podanego zestawienia: 
1) Mokrsko Dolne działka nr 110/5, 

o pow. 0,1122 ha. Termin przetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 8.00. Cena 
wywoławcza wynosi 47 179 zł netto + 
23% VAT, wysokość wadium: 5000 zł.

2) Mokrsko Dolne działka nr 110/6, 
o pow. 0,1125 ha. Termin przetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 9.00. Cena 
wywoławcza wynosi 47 311 zł netto + 
23% VAT, wysokość wadium: 5000 zł.

3) Chomentów działka nr 169, o  pow. 
0,2600 ha.  Termin pr zetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 10.00. Cena 
wywoławcza wynosi 47 718 zł netto + 
23% VAT, wysokość wadium: 5000 zł.

4) Korytnica działka nr 354/3, o  pow. 
0,8926 ha.  Termin pr zetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 11.00. Cena 
wywoławcza wynosi 44 925 zł netto + 
23% VAT, wysokość wadium: 5000 zł.

5) Korytnica działka nr 1108, o  pow. 
0,1500 ha.  Termin pr zetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 12.00. Cena 
wywoławcza wynosi 27 020 zł netto + 
23% VAT, wysokość wadium: 3000 zł.

6) Sokołów Dolny działka nr 9/1, o pow. 
0,1386 ha.  Termin pr zetargu – 
22.06.2021 r. o godzinie 13.00. Cena 
wywoławcza wynosi 56 540 zł, wysokość 
wadium: 5000 zł. Sprzedaż nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Przetargi ustne nieograniczone odbędą się 
w siedzibie Urzędu Gminy w Sobkowie w ww. 
terminach. Wylicytowana w przetargu wyso-
kość czynszu dzierżawnego stanowić będzie 
wartość rocznego czynszu dzierżawnego.
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokościach poda-
nych w ogłoszeniach o przetargach:
• do 17 czerwca 2021 r. – przetargi na 

sprzedaż;
• do 23 czerwca 2021 r. – przetargi na 

dzierżawę.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargów 
można uzyskać w Urzędzie Gminy w Sobko-
wie – Referat Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Mieniem tel. 41 387 10 37 w.30, 32.
Ogłoszenia o przetargach dostępne są na stronie 
internetowej www.sobkow.pl, Biuletynie Informa-
cji Publicznej www.bip.sobkow.pl, ponadto pod-
legają wywieszeniu na tablicy ogłoszeń sołectw 
oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Sobkowie.

Problem zaśmiecania środowiska to niestety 
„bolączka” każdej gminy, również gminy Sob-
ków. Drogi, tereny wzdłuż nich biegnące, po-
bocza, chodniki, rowy, lasy toną w odpadach.
Pracownicy już po raz kolejny sprzątali drogi 
i tereny przydrożne. W ostatnim czasie pra-
cownicy zebrali około 70 worków odpadów. 
Jednak jak widać daje to tylko efekt chwilowy.
Upłynęło już tyle czasu od wdrożenia „reformy 
śmieciowej”; zalegąjące śmieci w lasach, przy-
drożnych rowach, poboczach miały zniknąć 
z krajobrazu. Pomimo tego że odpady od wła-
ścicieli nieruchomości odbierane są przez firmę, 
z którą gmina ma podpisaną umowę oraz odda-
wane są do PSZOK-u znajdującego się w Sob-
kowie, śmieci nadal trafiają do lasów i rowów 
przydrożnych, zanieczyszczając nasze środowi-
sko i okolicę. Jest to najlepszy dowód na to, że 
nie wszyscy mieszkańcy korzystają z możliwości 

oddawania odpadów firmie oraz do PSZOK-u.
Mając na uwadze ład i porządek oraz dobro 
naszej społeczności, apelujemy do miesz-
kańców, turystów o nie zaśmiecanie terenu 
gminy, a przede wszystkim o zaprzestanie 
wyrzucania śmieci z samochodów. Wszystkie 
te działania zagrażają nam samym oraz gene-
rują konsekwencje zdrowotne, środowiskowe 
i materialne. Prosimy osoby, które są świad-
kami takich sytuacji, aby nie przechodziły 
obok tego obojętnie. Jeśli uda się przyłapać 
sprawcę na gorącym uczynku, po zawiado-
mieniu właściwych do tego służb, możliwe 
jest ukaranie takiej osoby mandatem.

Organizowanie akcji sprzątania gminy!
Zachęcamy mieszkańców do organizowania 
akcji sprzątania gminy, aby w ten sposób 
przyczynić się do dbania o porządek nie tylko 

na swoim podwórku, ale i poza nim. Przecież 
to nasze wspólne dobro. 
Mieszkańców chętnych do posprzątania te-
renów gminy Sobków prosimy o zgłaszanie 
takich akcji do Urzędu Gminy w Sobkowie 
pod nr tel. 41 387 10 37 w. 31. Każdemu, 
kto zgłosi chęć sprzątania naszych terenów 
przekażemy worki i rękawiczki.
Prosimy o angażowanie się w akcje „sprzątania 
świata’’, przede wszystkim dzieci, młodzież oraz 
wszystkich tym, którym zależy na ochronie środo-
wiska. Głównym celem takich akcji jest wspólna 
edukacja i działania mające na celu promowanie 
efektywnej segregacji oraz zachęcenie do redukcji 
wytwarzanych odpadów z tworzyw sztucznych 
i korzystania z bardziej ekologicznych rozwiązań 
takich jak: opakowania szklane czy materiałowe 
torby na zakupy wielokrotnego użytku.
Im wcześniej młodzi ludzie wyrobią w sobie na-
wyk sprzątania i ograniczania ilości śmieci oraz se-
gregacji odpadów tym większa szansa, że uczyni-
my świat znowu czystym i przyjaznym dla innych.

Czyste drogi i pobocza wizytówką gminy

Przetargi w gminie Sobków



GŁOS SOBKOWA – maj 20216

Szanowni mieszkańcy Gminy Sobków
Od 1 kwietnia trwa Narodowy Powszechny Spis Ludności i Mieszkań. Każdy z nas ma 
ustawowy obowiązek dokonania samospisu internetowego z wykorzystaniem aplikacji znaj-
dującej się na stronie Głównego Urzędu Statystycznego stat.gov.pl. Dlatego proszę, aby 
osoby młode pomogły w spisaniu się swoim rodzicom, dziadkom oraz innym członkom 
rodziny, jeżeli będą one miały trudności z dopełnieniem obowiązku spisowego. Osoby, które 
nie mają dostępu do internetu zapraszam do naszego Urzędu na stanowisko do samospisu. 
Wszystkie osoby, które wezmą udział w samospisie mogą wziąć udział w loterii Naro-
dowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań, w której nagrodą główną w każdym 
województwie jest miejski samochód osobowy.
Jeżeli potrzebują Państwo pomocy, proszę o kontakt telefoniczny ze specjalną infolinią 
22 279 99 99. Na infolinii możecie Państwo również dokonać spisu siebie i swojej rodzi-
ny lub poprosić o kontakt konsultanta w dogodnym dla Was momencie czasowym.
Zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o wzięcie udziału w spisie oraz wykazanie się 
dobrą postawą. Pokażmy wspólnie, że Świętokrzyskie liczy się dla Polski.

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Od 17 maja br. swoją pracę przez telefon 
rozpoczęli rachmistrzowie spisowi. Dzwonią 
z numeru 22 828 88 88.
Rachmistrz spisowy ma nadany oficjalny 
identyfikator wydany przez Wojewódzkie 
Biuro Spisowe zawierający imię i nazwisko, 
numer, godło, informację o przetwarzaniu 
danych osobowych.
Tożsamość rachmistrza można sprawdzić na 
infolinii spisowej pod numerem 22 279 99 99 
i również poprzez aplikację dostępną na stronie 
https://rachmistrz.stat.gov.pl/
Z uwagi na panującą pandemię koronawi-
rusa, decyzją Generalnego Komisarza Spi-
sowego rachmistrzowie nie będą realizować 
wywiadów bezpośrednich (i odwiedzać re-

spondentów w domach) aż do odwołania. 
Osoby, które pukają do drzwi i podają się za 
rachmistrzów mogą być oszustami. Prosimy 
zgłaszać takie przypadki na policję.
W przypadku uzasadnionych wątpliwości co 
do wiarygodności i rzetelności rachmistrza 
spisowego, prosimy zaistniały incydent nie-
zwłocznie zgłaszać na infolinię spisową lub 
do Gminnego Biura Spisowego w Sobkowie.
Po weryfikacji rachmistrza i uzyskaniu pewno-
ści, że dzwoni w celu przeprowadzenia spisu, 
prosimy mieć na uwadze, że zgodnie z usta-
wą nie można odmówić mu podania danych.
Warto zapoznać się także z zakresem pytań 
spisowych na stronie www.spis.gov.pl. Rach-
mistrz nie zapyta o zarobki, oszczędności, 
cenne przedmioty w domu, numer konta, 

PIN do karty czy dane logowania do banko-
wości internetowej. Takich pytań w formu-
larzu spisowym nie ma! Mogą wskazywać 
na próbę wyłudzenia danych. Sprawę należy 
niezwłocznie zgłosić na policję.
Zapewniamy, że dane zbierane na potrzeby 
spisu są bezpieczne i nikomu nie zostaną 
przekazane. Osoby wykonujące prace spisowe 
są zobowiązane do przestrzegania tajemnicy 
statystycznej. Za jej niedotrzymanie grożą 
sankcje, w tym kara pozbawienia wolności. 
Jeżeli ktokolwiek zidentyfikuje zdarzenie pod-
szycia się pod jego tożsamość powinien nie-
zwłocznie powiadomić o  tym fakcie GUS, 
kontaktując się z infolinią spisową pod nu-
merem 22 279 99 99 (infolinia działa od po-
niedziałku do piątku od 8.00 do 18.00 i jest 
obsługiwana przez pracowników statystyki 
publicznej) lub poprzez formularz: https://stat.
gov.pl/pytania-i-zamowienia/pytanie-o-narodo-
wy-spis-powszechny-ludnosci-i-mieszkan/ za-
znaczając w temacie „bezpieczeństwo, w tym 
zgłoszenie naruszenia bezpieczeństwa”.

GBS w Sobkowie

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Pracę rozpoczynają 
rachmistrzowie telefoniczni!

W maju br. gmina Sobków reprezentowana 
przez wójta gminy Tomasza Chaję zawarła 
porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach w sprawie wspólnej realizacji Pro-
gramu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Po-
rozumienie zawarto na czas realizacji progra-
mu tj. do 2029 r. W punkcie konsultacyjnym 
mieszczącym się w Urzędzie Gminy miesz-
kańcy mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy 
przy wypełnianiu i rozliczaniu wniosków.
Celem programu jest poprawa jakości powietrza 
oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. Narzędziem w osiągnięciu 
celu jest dofinansowanie przedsięwzięć reali-
zowanych przez beneficjentów uprawnionych 
do podstawowego poziomu dofinansowania 
oraz beneficjentów uprawnionych do podwyż-
szonego poziomu dofinansowania. Beneficjen-
tami programu mogą być osoby fizyczne, które 
są właścicielami/współwłaścicielami budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielone-
go w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkal-
nego z wyodrębnioną księgą wieczystą.
O podstawowy poziom dofinansowania może 
ubiegać się osoba, której roczny dochód pocho-
dzący z różnych źródeł nie przekracza 100 000 
zł, natomiast o podwyższony poziom dofinanso-
wania, może ubiegać się osoba, gdy przeciętny 
miesięczny dochód na jednego członka gospo-
darstwa domowego nie przekracza kwoty:
• 1400 zł (netto) w gospodarstwie wielo-

osobowym,
• 1960 zł (netto) w gospodarstwie jedno-

osobowym.
Marlena Kozieł

Program „Czyste 
Powietrze” w gminie 
Sobków
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12 kwietnia została podpisana umowa z wyko-
nawcą inwestycji pn.: „Poprawa efektywności 
oświetlenia ulicznego w gminie Sobków”. Fir-
ma wybrana w przetargu to Elektrotech Eweli-
na Mucha z Sancygniowa w gminie Działoszy-
ce, która zadanie wykona za kwotę 1 747 000 
zł. Przypomnijmy, że już wcześniej gmina Sob-
ków otrzymała dofinansowanie w wysokości 
85% kosztów tego zadania w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, działa-
nie: Efektywna i zielona energia. Koszty, jakie 
poniesie gmina to jedynie 262 050 zł, a pozy-
skane środki zewnętrze wyniosą 1 484 950 zł. 
W podpisaniu umowy uczestniczyli: z ramie-
nia wykonawcy Ewelina Mucha oraz ze strony 
gminy Sobków Tomasz Chaja – wójt, Barbara 
Słoma – skarbnik oraz Sylwester Fiuk – in-
spektor ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych nadzorujący inwestycję. W cza-
sie spotkania Ewelina Mucha wraz z wójtem 
gminy Sobków Tomaszem Chają omówili 
planowany przebieg realizacji inwestycji oraz 
szczegóły dotyczące spraw technicznych, ma-
teriałów i specyfiki wykonywanej pracy.
Przymopmnijmy, że na naszych słupach 
zastosowane zostaną lampy LED, energo-
oszczędne, które znacznie wpłyną na ochro-
nę środowisko w naszej gminie. Realizacja 
zadania przyczyni się przede wszystkim do 
oszczędności energii elektrycznej równiej 

541,58 MWh/ rok oraz spadku emisji gazów 
cieplarnianych w ilości 436,51 ton CO2/rok. 
Sama realizacja rozpocznie się jeszcze w tym 
roku i będzie przebiegać zgodnie z przedłożo-
nym przez wykonawcę i zaakceptowanym przez 
zamawiającego harmonogramem. W bieżącym 
roku planuje się wymianę około 600 opraw 
oświetleniowych, natomiast w kolejnym plano-
wany jest demontaż i montaż pozostałych opraw 
oświetleniowych (łącznie wymienimy 929 szt.), 
a także postawienie stacji bazowych, instalacja 
zdalnego sterowania oświetleniem i montaż 
dwóch lamp hybrydowych, które zostaną zloka-
lizowane przy stadionie w Sobkowie. Aby prace 

przyniosły najlepszy efekt ekologiczny, montaż 
nowych opraw rozpoczniemy od miejscowości, 
gdzie stan oświetlenia ulicznego jest najgorszy, 
a na istniejące oświetlenie składają się głównie 
lampy rtęciowe i sodowe.
Mamy nadzieję, że realizacja zadania przebie-
gnie pomyślnie i znacząco poprawi jakość życia 
mieszkańców gminy Sobków, podobnie jak inne 
realizowane przez nas inwestycje, które w 2021 
i 2022 roku będą dobiegać końca. Najważniej-
sze z nich to budowa kanalizacji w Nowych 
i Starych Kotlicach oraz Brzegach, e-usługi czy 
termomodernizacja budynku Urzędu Gminy.

Sylwester Fiuk

Uroczyste podpisanie umowy na jedną 
z najważniejszych inwestycji w gminie Sobków!

15 kwietnia br. zostało wdrożone postępo-
wanie o udzielenie zamówienia na zadanie 
pn: „Koszenie poboczy przy drogach gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy Sob-
ków w 2021 roku”. Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawiła firma P.P.H.U. „NIVA – BIS” Ja-
rosław Smolarz z Żernik. Stosowna umowa 
została podpisana 7.05.2021 roku.
Przewiduje się dwukrotne koszenie poboczy 
na szerokości 1,0 m po każdej stronie drogi 

z uwzględnieniem wykoszenia kosą spalinową 
przy znakach, słupkach, barierkach drogowych, 
słupach energetycznych i telekomunikacyjnych 
oraz drzewach i krzewach drogowych w wyka-
szanych poboczach dróg gminnych i wewnętrz-
nych wraz z rozdrobnieniem i pozostawieniem 
trawy na poboczu. Końcowy termin prac przy-
pada na dzień 15.10.2021 roku. Całkowity 
koszt zamówienia to 26 373,60 zł brutto.

Paulina Dziopa

W 2021 roku na terenie gminy Sobków pla-
nowane są do realizacji przebudowy dróg 
powiatowych, w ramach, których zostaną 
wykonane chodniki w miejscowościach:
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 

Brzegi – Sobków – Lipa polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Chomentów.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sobków – Lipa polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Lipa.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica – Rębów polega-
jąca na wykonaniu chodnika w m. Koryt-
nica.

Miejscowości Chomentów, Bizoręda oraz So-
kołów Dolny już niebawem będą mogły się cie-
szyć z nowych placów zabaw. Aktualnie two-
rzona jest dokumentacja projektowa na ww. 
zadanie, zgodnie z którą zostaną zamontowane 
urządzenia zabawowe i siłowe przy szkołach 
podstawowych w Chomentowie oraz Sokoło-
wie Dolnym na miejscach istniejących placów 
zabaw. Tworzona dokumentacja uwzględnia 
rozbudowę wspomnianych placów oraz wy-
mianę starych, zniszczonych urządzeń. Nato-
miast w Bizorędzie plac zostanie usytuowany 
za świetlicą wiejską w miejscu istniejących bu-
dynków przeznaczonych do rozbiórki.
Dokumentację projektową i  kosztorysową 
tworzy firma ACB Architektura Anita Chrza-
nowska-Bac z Jędrzejowa, a łączny koszt tych 
trzech zadań to 15 700 zł. Finansowanie 
nastąpi w ramach funduszu sołeckiego oraz 
środków budżetu gminy Sobków. Termin od-
dania dokumentacji to przełom maja i czerw-
ca. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie za-
pytania ofertowego na montaż urządzeń oraz 
wyburzenia istniejących zniszczonych budyn-
ków w Bizorędzie i Chomentowie.

Sylwester Fiuk

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 0158T 
Mnichów – Imielno polegająca na wyko-
naniu chodnika w m. Mokrsko Dolne. 

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 0154T 
Mosty – Choiny – Brzegi polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Brzegi.

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 0151T 
Mniszek – Miąsowa polegająca na wyko-
naniu chodnika w m. Mzurowa.

7. Przebudowa drogi powiatowej nr 0152T Ty-
niec – Oska – Mieronice – Miąsowa polega-
jąca na wykonaniu chodnika w m. Miąsowa.

Inwestycje będą współfinansowane przez Po-
wiat Jędrzejowski i Gminę Sobków.

Koszenie poboczy przy drogach 
gminnych i wewnętrznych

Przebudowa dróg powiatowychBędą nowe place 
zabaw na terenie 
gminy Sobków
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żywności, jak również będą miały możliwość 
uczestnictwa w różnych działaniach wspiera-
jących, edukacyjnych i włączających. 
Celem programu jest dotarcie z pomocą żywno-
ściową do grup osób najbardziej potrzebujących 
w naszej gminie. Podobnie jak w roku ubiegłym 
do programu zakwalifikowanych zostało 500 
osób. Osoby te, korzystają ze wsparcia w postaci 
żywności, która cyklicznie będzie dystrybuowa-
na w formie paczek żywnościowych. Pierwsza 

22 kwietnia w Przedszkolu Samorządowym 
w Miąsowej, jak co roku obchodziliśmy najpo-
pularniejsze i najważniejsze święto ekologiczne – 
Światowy Dzień Ziemi. Jest to wydarzenie obok 
którego nie powinniśmy przechodzić obojętnie.
Z roku na rok stan naszej planety ulega po-
gorszeniu, dlatego nadzieją dla nas są nasi 
najmłodsi członkowie społeczeństwa. 
Z okazji tego wyjątkowego święta przedszko-
laki wraz ze swoimi paniami wychowawczy-
niami realizowały w ciągu całego tygodnia 
tematy związane z koniecznością ochrony 
środowiska, segregacji śmieci, sadzenia la-

sów, dbania o drzewa, które są „zielonymi 
płucami” naszej ziemi.
Następnie obejrzały prezentację multimedial-
ną, która przybliżyła im konieczność dbania 
o naszą planetę.
Podsumowaniem tematu tygodnia było zbie-
ranie i segregacja śmieci wzdłuż drogi prowa-
dzącej do przedszkola, wykonanie plakatów 
pod hasłem „Czysta planeta – zdrowy czło-
wiek” oraz prac z recyklingu, pod wdzięczną 
nazwą „Zwierzaki-cudaki”.
Wszystkie wykonane prace zajęły honorowe 
miejsce na wystawie.

Dnia 22 Kwietnia w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Sobkowie miało miejsce ważne 
wydarzenie – obchody Międzynarodowego 

Dnia Ziemi. Z tej okazji przedszkolaki uczyły 
się jak dbać o Ziemię – naszą matkę i żywi-
cielkę. Podczas zorganizowanych przez Ilonę 

Wawrzyńską i Patrycję Kacz-
marczyk-Baran tego dnia zajęć 
młodsze dzieci zdobywały wia-
domości, a starsze poszerzały 
dotychczas zdobyte informacje 
– „Jak dbać o naszą planetę”. 
Segregacja śmieci to istotna 
forma dbania o czyste środo-
wisko. Dzieci w trakcie zaba-
wy uczyły się segregacji śmie-
ci oraz dowiedziały się, jaką 
rolę odgrywają lasy, a przede 
wszystkim sadzenie nowych 

W  Przedszkolu w  Staniowicach w  dniu 
22.04.2021 roku odbył się Dzień Ziemi po-
łączony z rozstrzygnięciem konkursu ekolo-
gicznego pod tytułem „Coś z niczego – za-
bawka z  recyklingu”. Dzień rozpoczął się 
nauką piosenki „Świat w naszych rękach”, 
następnie dzieci dowiedziały się, w jaki spo-
sób segregować odpady poprzez wysłucha-
nie opowiadania popartego ilustracjami oraz 
zabawę dydaktyczną. Zwieńczeniem zajęć 
było wykonanie pracy plastycznej „Nasza 
planeta”. Po zajęciach przyszedł czas na 
ogłoszenie wyników konkursu. Wszystkie 
prace były niepowtarzalne. Dzieci wykazały 
się niezwykłą wyobraźnią, zaangażowaniem 
i  pomysłowością. Prace zostały ocenione 

w dwóch grupach wiekowych – dzieci star-
sze, czyli pięciolatki i sześciolatki oraz dzieci 
młodsze, czyli trzylatki i czterolatki. W gru-
pie starszej pierwsze miejsce zajęła Wiktoria 
Przygodzka, drugie Marcelina Woźniak, trze-
cie miejsce przypadło Filipowi Parandykowi 
oraz Blance Kwas. Natomiast 
w  grupie młodszej wygrała 
Aleksandra Bednarz, drugie 
miejsce zajął Krzysztof Micha-
lec a trzecie miejsce przypadło 
Juli Szewczyk oraz Alicji Curyl. 
Wszystkie dzieci biorące udział 
w konkursie zostały nagrodzo-
ne pamiątką oraz dyplomem. 
Temat recyklingu, sprzątania 

ziemi oraz segregacji odpadów jest ważną 
częścią wychowania przedszkolnego. Plane-
ta Ziemia potrzebuje naszej pomocy i mamy 
nadzieję, że poprzez takie akcje nasi pod-
opieczni będą przekazywać dobry przykład 
swojemu środowisku.

drzew. Pożyteczna również okaże się zdobyta 
przez przedszkolaki wiedza z zakresu „Dbam 
o wodę” – która jest niezbędna dla życia na 
Ziemi zarówno dla ludzi, jak i zwierząt oraz 
roślin. Dzieci obejrzały film edukacyjny „Po-
dróż kropelki wody”, na podstawie którego 
zdobyły wiedzę z zakresu pracy wodociągów. 
Zwieńczeniem wszelkich proekologicznych 
działań podejmowanych w przedszkolu był 
quiz z zakresu wiedzy o naszej planecie Zie-
mi. Wszystkie dzieci wykazały się dużym 
zasobem nowych informacji i zostały nagro-
dzone pamiątkowymi dyplomami za udział 
w obchodach z okazji Dnia Ziemi.

Ilona Wawrzyńska
Patrycja Kaczmarczyk-Baran

Dzień Ziemi w Przedszkolu w Sobkowie

Dzień Ziemi w Przedszkolu w Staniowicach

Święto Ziemi w Przedszkolu w Miąsowej

W roku bieżącym Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Sobkowie we współpracy 
z Bankiem Żywności w Kielcach, tak jak 
w  roku ubiegłym uczestniczy w  realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościo-
wa 2014–2020, który jest wspófinansowany 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbar-
dziej Potrzebującym – Podprogram 2020. 
W ramach programu osoby najbardziej po-
trzebujące korzystają ze wsparcia w postaci 

Pomoc żywnościowa dostawa żywności miała miejsce już w marcu, 
gdzie przekazano osobom potrzebującym łącz-
nie 7165 kg produktów żywnościowych m.in. 
ser podpuszczkowy, fasolkę po bretońsku, mus 
jabłkowy, olej, makaron i inne. W ubiegłym roku 
w ramach programu w sumie w trzech transpor-
tach przywieziono 24 290 kg żywności, w tym 
m.in. makaron, ryż, mleko, cukier, olej, gołąbki, 
szynkę drobiową i inne.
W bieżącym roku w pierwszym transporcie 
i  rozładunku żywności z Banku Żywności 
brali udział żołnierze z 10. Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej.
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Podczas obchodów DNIA ZIEMI uczniowie 
klasy III Szkoły Podstawowej w Lipie zostali 
zapoznani z zagrożeniami dla środowiska na-
turalnego człowieka w następstwie rozwoju 
cywilizacyjnego. W tym celu było dużo rozmów 
i dyskusji na temat, jak ratować naszą Ziemię.
Uczniowie wykonali piękne plakaty związane 
z tą tematyką. Wcześniej uzupełniali swoją 
wiedzę na temat segregacji śmieci, uświa-
damiali sobie, jakie zagrożenia płyną z ciągle 
zwiększających się ilości śmieci. Zrozumieli, 
dlaczego należy oszczędzać wodę i energię 
elektryczną oraz jak postępować w  przy-

padku porażenia prądem. 
Dowiedzieli się, co powin-
no znaleźć się w śmieciach 
(recykling), a co nie. Poznali 
różne sposoby rozwiązywa-
nia problemów z odpadami. 
Zrozumieli pojęcia: „bio-
degradacja”, „utylizacja”, 
„przetwarzanie”, „recykling”, 
„likwidacja odpadów”. Pod-
sumowaniem obchodów 
Dnia Ziemi była akcja zbie-
rania śmieci. Ze względu na 
zaistniałe warunki z powodu 

pandemii, nie było możli-
we, aby cała klasa wspólnie 
mogła uczestniczyć w akcji. 
Uczniowie podzielili się na 
małe grupki i zaangażowali 
się w sprzątanie swojego naj-
bliższego otoczenia. O tym, 
że wykonali solidnie swoją 
pracę i włożyli w to całe ser-
ce, najlepiej świadczą pełne 
worki śmieci i czysta okolica. 
Brawo moi kochani! Możecie 
służyć jako wzór i przykład 
dla innych.

Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej w Lipie

Numer 112 pełni ważna rolę, 
często ratującą życie. Woje-
woda Świętokrzyski zaprosił 
uczniów szkół podstawowych 
z  województwa świętokrzy-
skiego do udziału w konkursie 
plastycznym „112 – zawsze 
w gotowości”. Celem przedsię-
wzięcia było: rozpowszechnie-
nie wiedzy na temat numeru 

alarmowego 112, podkreślenie 
jego roli i  znaczenia w  rato-
waniu życia, zdrowia, mienia 
i środowiska. Konkurs organizo-
wany jest w ramach obchodów 
Europejskiego Dnia Numeru 
Alarmowego 112. Praca kon-
kursowa z naszej szkoły została 
wysłana. Mamy zaszczyt ogło-
sić, że uczennica klasy drugiej 

Natalia Zając, została wyróżniona za swoją 
pracą plastyczną spośród ponad tysiąca prac 
w I kategorii: uczniów szkół podstawowych 
(klasy I–III). Walory plastyczne kompozy-
cji konkursowej Natalii zostały zauważone 
i docenione. Składamy gratulacje i życzymy 
dalszych sukcesów! Oto nasza laureatka 
podczas wyróżnienia i wręczania drobnych 
upominków.

Anna Musiał

Z życia Szkoły Podstawowej w Lipie

Z okazji Europejskiego Dnia Numeru Alar-
mowego 112 wojewoda świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz ogłosił konkurs plastyczny dla 
uczniów szkół podstawowych województwa 
świętokrzyskiego pod hasłem „112 – zawsze 
w gotowości”.
Celem konkursu było rozpowszechnienie 
wiedzy na temat numeru alarmowego 112 

Paweł Schab – uczeń klasy III (opiekun Syl-
wia Grzegorczyk). Nagrody wyróżnionym 
uczniom wręczono w Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach w dniu 2 maja 2021 r.
To ogromy sukces naszych uczniów. Serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.

Agnieszka Grabowska

oraz podkreślenie jego roli i znaczenia w ra-
towaniu życia, zdrowia, mienia i środowiska. 
Na konkurs wpłynęła rekordowa liczba prac 
plastycznych, bo 2497. Wśród nich znalazły 
się prace 14 uczniów klas I–III Szkoły Pod-
stawowej w Mokrsku Dolnym. Konkurs był 
trzyetapowy. Prace oceniano w kategoriach 
wiekowych. Najpierw kapituła konkursowa 
wybrała z nadesłanych prac maksymalnie po 
10 w każdej kategorii wiekowej, przyznając 
poszczególnym pracom punkty. Następnie 
zostały one opublikowane na portalu spo-
łecznościowym Facebook Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, gdzie internauci mo-
gli przyznawać im punkty. W ostatnim etapie 
wyłonieni zostali zwycięzcy na podstawie 
uzyskanej liczby punktów. Jak informował 
wojewoda poziom prac był bardzo wysoki 
i kapituła miała nie lada problem z wyborem 
laureatów. Wielki sukces osiągnęli uczniowie 
naszej szkoły, którzy znaleźli się w gronie 
wyróżnionych. Są to: Patryk Tambor – uczeń 
klasy I (opiekun Agnieszka Grabowska) oraz 

Sukces uczniów Szkoły Podstawowej w Mokrsku 
Dolnym w konkursie „112 – zawsze w gotowości”
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„Życie w autyzmie jest kiepskim przygoto-
waniem do życia w świecie bez autyzmu. 

Uprzejmość zastawiła wiele pułapek, 
w które można wpaść. Ludzie z autyzmem 

żadnej nie ominą; są w tym mistrzami.”
(Axel Brauns „Barwne cienie i nietoperze. 

Życie w autystycznym świecie.”)
Kwiecień jest miesiącem wiedzy na temat 
autyzmu. Krajowe Towarzystwo Autyzmu or-
ganizuje szereg akcji wspierających osoby ze 
spektrum autyzmu. Jedną z nich jest „Świa-
tełko za Pudełko”, która polega na zbiórce 
puzzli, gier i klocków na rzecz podopiecz-
nych KTM.

Do tej akcji aktywnie przyłączyli się ucznio-
wie i  nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej. W ciągu trzech tygodni zebra-
no ponad 200 zabawek edukacyjnych, które 
zostaną przekazane podopiecznym Poradni 
oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
Krajowego Towarzystwa Autyzmu w Kiel-
cach. Podziękowaniem dla uczniów, za 
udział w akcji, są niebieskie żarówki – sym-
boliczne, niebieskie światełka, będące wy-
razem solidarności z osobami ze spektrum 
autyzmu.
Akcje charytatywne odgrywają bardzo dużą 
rolę dydaktyczną i  wychowawczą, uczą 

wrażliwości na potrzeby innych, rozwijają 
empatię, kształtują pozytywną postawę wo-
bec cierpiących i potrzebujących, dlatego 
uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej tak chętnie w nich uczestniczą.
Wspólnie możemy zdziałać więcej, zatem 
dziękujemy wszystkim, którzy biorą udział 
w naszych przedsięwzięciach. Szczególne 
podziękowania kierujemy do dyrektora na-
szej placówki Janusza Bętkowskiego, który 
zawsze wspiera nasze działania. 

Opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu
Beata Piotrowicz

Biblioteka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie wzbogaciła swój księgozbiór o „Słow-
nik nazw miejscowości województwa świętokrzy-
skiego” autorstwa profesora dr hab. Marka Rusz-
kowskiego. Pięknie wydany wolumin w twardej 
oprawie jest prezentem autora dla naszej szkoły. 
Słownik zawiera 7266 nazw miejscowości z przy-
porządkowaniem ich do wyższych jednostek 
administracyjnych. Ważną kwestią są również 
wskazówki fleksyjne dotyczące poprawnych form 
deklinacyjnych. Nasz Sobków ma dość oczywistą 
odmianę, ale dla nas jest istotne, że znalazł się na 
okładce tego ważnego opracowania. Serdecznie 
dziękujemy autorowi za wspaniały prezent. 

T. Piątek

Finał Akcji „Światełko 
za Pudełko” w SP w Miąsowej

Słownik, jakiego 
nie było... JUŻ JEST

Uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej 
w  Sokołowie Dolnym Amelia Figlarowicz 
uzyskała wyróżnienia w konkursach plastycz-
nych „Jestem sobie wirus mały” i „112 – za-
wsze w gotowości”.
Konkurs „Jestem sobie wirus mały” orga-
nizowany był przez Komendę Powiatową 
Policji w  Jędrzejowie i Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Jędrzejowie, 
natomiast konkurs „112 – zawsze w goto-
wości” zorganizowany został przez Święto-
krzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach oraz 
wojewodę świętokrzyskiego.

Gratulujemy wyróżnień

Wyróżnienia w konkursach
plastycznych

Dnia 23 kwietnia klasa IIIb i klasa V ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
świętowały zdalnie Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich. Święto to ma na celu promo-
cje czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności 
intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzie-
ci poznały kilka interesujących faktów o genezie 
tego wyjątkowego dnia, o bibliotekach, a także 
książkach i czytelnikach. Niektórzy z uczniów 
przebrali się za swoich ulubionych książkowych 
bohaterów, inni pozowali ze swoja ulubioną 
książką. To było fantastyczne spotkanie!

E. Kuchta

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
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22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień 
Ziemi, którego celem jest zwrócenie uwagi 
na kwestie ochrony środowiska naturalnego, 
w tym promowanie działań proekologicznych. 
Dzień ten uważany jest za największe ekolo-
giczne święto świata, obchodzone w 192 kra-
jach. Idea troski o naszą planetę łączy ludzi na 
całym świecie. Tegorocznym motywem prze-
wodnim jest hasło: „Przywróć naszą Ziemię”, 
które ma nam przypominać, że każdy z nas 
może dbać o dobrostan naszej planety. Na-
sze codzienne przyzwyczajenia również mają 
wpływ na zmiany klimatu. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Sobkowie przyłączyła się 
do obchodów Dnia Ziemi zarówno poprzez pra-
cę zdalną, jak również działania podejmowa-
ne w najbliższym środowisku z zachowaniem 
obostrzeń dotyczących COVID- 19. Uczniowie 
klasy I wykonali prace plastyczne o tematyce 

ekologicznej, w których odpowiadali na pyta-
nie: O co może prosić drzewo? Podjęli temat 
znaczenia segregacji odpadów. Klasa II wyko-
nała plakaty związane z mieszkańcami łąk pod 
hasłem: „STOP WYPALANIU TRAW!”. Plakaty 
zostały umieszczone na wystawie w bibliote-
ce szkolnej. Klasa III a pisała podziękowanie 
dla Ziemi za wszystko, co nam daje lub do 
wyboru list Ziemi do ludzi z prośbą o to, aby 
ludzie o nią dbali. Uczniowie klasy IIIb oglą-
dali prezentację z Edu Kredką na temat Dnia 
Ziemi, a następnie samodzielnie rozwiązali 
Escape Room. Z zadaniami dzieci poradziły 
sobie znakomicie! Klasy młodsze wykonały 
również instrumenty z wykorzystaniem surow-
ców wtórnych, a następnie grały na nich akom-
paniament do piosenek, w których zachęcały 
do działań proekologicznych. Uczniowie na-
szej szkoły, zarówno młodsi, jak i starsi, wzięli 
udział w Sprzątaniu Świata, które zorganizo-
wała radna Sobkowa Danuta Wójcicka. Dzie-
ci z zapałem posprzątały okolice Międzygórza 
i najbliższego otoczenia szkoły, a nagrodą był 
słodki poczęstunek. Uczniowie klasy czwar-
tej wykonali plakaty ekologiczne, a tematykę 
ochrony środowiska zgłębiali na lekcjach przy-
rody. Ponadto uczniowie klas starszych wyko-
nywali prezentacje i referaty związane z Dniem 
Ziemi. W konkursie wiedzy z okazji Dnia Ziemi, 
przygotowanym online przez nauczycieli bio-
logii i geografii wzięli udział uczniowie klas V–
VIII. Największą wiedzą wykazali się: Michał 
Kot (kl. V), Martyna Górska (kl. VII), Kacper 
Klimek (kl. VIII), Bartosz Gąsior (kl. VIII), uzy-
skując maksymalną liczbę punktów. Tematy-

kę Dnia Ziemi w szerokim zakresie podjęto na 
zajęciach koła ekologicznego. Dotyczyła ona 
szeroko rozumianej ochrony środowiska, segre-
gacji odpadów, dbania o przyrodę oraz zasoby 
naturalne. Uczniowie zostali zachęceni do ce-
lebrowania tego święta w ciekawy i aktywny 
sposób, rozpoczynając od drobnych działań na 
rzecz środowiska. Poznali sposoby, aby dbać 
o naszą planetę. W tym roku, ze względu na 
pandemię koronawirusa, ten wyjątkowy dzień 
wyglądał inaczej. Nauka odbywa się zdalnie, 
więc wiele rzeczy robiliśmy inaczej, ale chcie-
liśmy pokazać, że pomimo pandemii pamięta-
my o tym, jak ważne jest dbanie o naszą pla-
netę i że nawet w pandemii potrafimy to robić. 
Pamiętamy, iż Ziemia jest naszym jedynym 
domem i należy o niej myśleć nie jednego dnia, 
ale każdego dnia.

M. Ziętal

100 lat temu Polski Czerwony Krzyż tworzył 
pierwszy w historii naszego kraju ruch wo-
lontariacki, zrzeszając młodych ludzi, którzy 
wspierali odbudowujące się społeczeństwo. 
Przez te wszystkie lata wolontariusze, jako 
Ruch Młodzieży PCK, odpowiadali na aktu-
alne potrzeby społeczne, kierując się ideą 
niesienia bezinteresownej pomocy każdemu, 
kto jej potrzebował. Rok 2021 to rok jubile-
uszowy – czas świętowania Młodzieży PCK, 
czas kiedy trzeba podkreślić rolę wolonta-
riuszy ze Szkolnych Kół PCK. Młodzież z SK 
PCK ze Szkoły Podstawowej w Sokołowie 
Dolnym aktywnie realizuje czerwonokrzyskie 
zadania. Uczestniczy w prozdrowotnych kon-
kursach Zarządu Rejonowego PCK, uczestni-
czy w projekcie „Szkoła promująca zalecenia 
europejskiego kodeksu walki z rakiem”, or-
ganizuje akcje promujące zdrowy styl życia 
np. „Jem drugie śniadanie”, bierze udział 
w zbiórkach pomocowych na rzecz najuboż-
szych np. „Góra grosza”, pomaga zwierzętom 
w schronisku w Dyminach, organizując zbiór-
ki karmy i koców, uczy się pierwszej pomocy 
i edukuje innych w tym zakresie. Działalność 
koła to istotne wsparcie procesu dydaktycz-
nego i wychowawczego szkoły. Zamknięcie 
placówek spowodowało przerwę w działal-

ności szkolnych kół PCK. Rok jubileuszowy 
sprawił, iż nasza młodzież na nowo podjęła 
działalność. Z okazji obchodów jubileuszu 
wzięła udział w ogólnopolskiej akcji PCK 
#dbajmyosiebie. Zachowując reżim sanitar-
ny, uczniowie klasy VIII pod opieką nauczy-
ciela wych-fiz. Huberta Pańtaka przygotowa-
li gry i zabawy ruchowe dla najmłodszych. 
Akcji przyświecało hasło – bądźmy aktywni 
mimo wszystko. Ruch to przecież podstawa 
naszego zdrowia i samopoczucia. Sala gim-
nastyczna, na której odbywało się spotkanie 
została udekorowana czerwonokrzyskimi 
symbolami, a młodzież prowadząca zabawy 
miała firmowe koszulki PCK. Wszyscy – wo-
lontariusze i dzieci – bawili się doskonale. 

Inicjatywy naszych uczniów są zawsze bar-
dzo cenne. Młodzież uczy się dostrzegać po-
trzebujących wokół siebie, dzieli się swoim 
czasem i kreatywnością z drugim człowie-
kiem, dostrzega, że zaangażowanie na rzecz 
innych rozwija i daje poczucie ogromnego 
spełnienia. W tym szczególnym czasie izo-
lacji na nowo warto podkreślać rolę wolon-
tariatu, bo nasza siła tkwi w ludziach o wiel-
kich sercach. Świętujmy zatem 100-lecie 
Młodzieży PCK i wspierajmy młodych wolon-
tariuszy. Ich pomoc to nie tylko uśmiech i ra-
dość obdarowanych, ale też nadzieja i wiara 
w drugiego człowieka na ten trudny czas.

Opiekunki SK PCK 
M. Nogajczyk, J. Stępień

Światowy Dzień Ziemi w SP w Sobkowie

Wolontariusze PCK w SP w Sokołowie Dolnym
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Dnia 30 kwietnia 2021 r. w naszym przed-
szkolu w Mokrsku Dolnym odbył się uroczy-
sty apel poświęcony 230. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja.
Dzisiejsze przedstawienie przypomniało spo-
łeczności szkolnej o bardzo ważnej rocznicy 
w naszych dziejach. Co roku wspominamy 
piękne karty w dziejach Polski: piękne pieśni, 
wzruszające poematy, zagrana scenka po-
kazująca moment uchwalenia Konstytucji 3 

maja z roku 1791 ma uświadamiać młodemu 
pokoleniu o trudzie, jaki nasi światli przod-
kowie włożyli, aby nasza ojczyzna podnosiła 
się i trwała, jak ważną rolę i znaczenie mają 
słowa: Ojczyzna i Patriotyzm. Przedszkolaki 
zaprezentowały najważniejsze wydarzenia 
związane z obradami Sejmu Wielkiego i Kon-
stytucją 3 Maja. Wiersze w ich wykonaniu, 
recytowane były z wielkim zaangażowaniem, 
przeplatane pieśniami patriotycznymi.

W Szkole Podstawowej w Chomentowie ro-
dzice i uczniowie wzięli udział w akcji „Zbiór-
ka nakrętek dla Bartusia”. Malutki Bartuś 
pochodzi z Sandomierza, choruje na sma. 
Dochód ze sprzedanych nakrętek zostaje 
przekazany dla tego dziecka. Może go tylko 
uratować lek, który koszuje ok 9 milionów zł.
Jesteśmy bardzo wdzięczni rodzicom 
i uczniom naszej szkoły za tak duże zaanga-
żowanie w przeprowadzoną akcję.

Nakrętki
dla BartusiaApel z okazji rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja

Tegoroczne święto Dnia Ziemi w naszej szkole 
obchodziliśmy zupełnie inaczej niż w ubiegłych 
latach. Ponownie odbywało się w świecie wirtu-
alnym z powodu pandemii. W tym roku ucznio-
wie ZPO w Mokrsku Dolnym na zajęciach biologii 
oraz przyrody obejrzeli film edukacyjny przygoto-
wany przez Zespół Nadnidziańskich Parków Kra-
jobrazowych w Kielcach. Problematyka podjęta 
w filmie miała na celu uwrażliwienie młodzieży 
na problemy środowiska oraz kształtowanie od-
powiedzialności ekologicznej. Odpowiedzialności, 
która będzie zakorzeniona i przyniesie długotrwa-
łe efekty, gdyż Ziemię mamy tylko jedną, a jej 
przyszłość zależy od każdego z nas.
Wszyscy uczniowie zadeklarowali się, że 
w tym dniu zrobią coś pożytecznego dla Zie-
mi. Ruszyli do działania, sadzili młode sa-
dzonki drzew w swoich lasach, inni posadzili 
krzewy w ogródkach. Niektórzy postanowili 
posprzątać las oraz teren wokół lasu. Tak 
naprawdę przecież to nie samo święto, które 
w tym roku wypadało w czwartek, 22 kwiet-

nia jest ważne, ale każdego dnia powinniśmy 
dbać o środowisko. Dlatego uczniowie na co 
dzień segregują odpady, oszczędzają energię 
i wodę, korzystają z roweru. W ich domach 
zbiera się deszczówkę, którą później wyko-
rzystuje się do podlewania roślin.
W związku z obchodami Święta Ziemi uczniowie 
klasy IV uczestniczyli w wykładzie organizowa-
nym przez Instytut Geografii i Nauk o Środowisku 
UJK w Kielcach z okazji Dnia Geografa. W 2021 
roku Dzień Geografa obchodzony był pod hasłem 
„Polskie Geoparki”. W naszym województwie 
funkcjonuje Geopark Świętokrzyski. Na jego te-
renie występują m.in. unikatowe rezerwaty przy-
rody nieożywionej. W dniu 21 kwietnia 2021 r. 
został on wpisany na listę Światowych Geopar-
ków UNESCO i jest pierwszą w całości położoną 
w Polsce tego typu instytucją. Nasi uczniowie 
mieli okazję uczestniczyć w tym ważnym wyda-
rzeniu dla naszego województwa.
Uczniowie klas młodszych również uczest-
niczyli w  zajęciach poświęconych ekolo-

gii i  ochronie środowiska. Drugoklasiści 
w dniach od 20 do 22 kwietnia realizowali 
cykl zajęć dydaktycznych, podczas których 
poznali znaczenie słowa ekologia, rozwią-
zywali rebusy, czytali teksty literackie do-
tyczące ochrony środowiska. Samodzielnie 
układali i zapisywali rady o otaczaniu Ziemi 
troską i miłością. Dzieci dowiedziały się jak 
długo rozkładają się różnego rodzaju odpady. 
Następnie wskazywały własne pomysły na 
spędzanie czasu wolnego zgodnie z zasada-
mi ekologii – bez samochodu i spalin.
Na zakończenie obchodów Dnia Ziemi ucznio-
wie w ramach zajęć technicznych projekto-
wali i wykonywali plakaty na temat „Ziemia 
naszym wspólnym dobrem” oraz zabawki 
z surowców wtórnych. Wszyscy wykazali się 
ogromną pomysłowością. W plakatach przed-
stawili najważniejsze przesłania wynikające 
z wszystkich zajęć zorganizowanych w ra-
mach obchodów Dnia Ziemi. Wśród wyko-
nanych zabawek najwięcej było robotów, ale 
niektórzy wykonali również rakiety i pojazdy. 
Wszystkie wykonane prace zostały przekaza-
ne do szkoły i tworzą piękną wystawę. 
Dbanie o środowisko należy do nas i świad-
czy o człowieku. Każdy z nas codziennym 
zachowaniem oraz odpowiednimi nawyka-
mi wpływa na swoje otoczenie. Gdyby każ-
dy spróbował zminimalizować swoje przy-
zwyczajenia w odniesieniu do środowiska, 
w którym żyjemy, to jest realna szansa na to, 
że nasza planeta odzyska sporo z tego, co do 
tej pory utraciła i traci z każdym dniem. 

Renata Figurska, Ewa Kwiecień

Obchody Dnia Ziemi w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym
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UJ. Partnerem organizatorów w wojewódz-
twie świętokrzyskim jest Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące im. św. Stanisława Kostki 
w Kielcach.
Do ostatniego etapu awansowały dwie 
uczennice naszej placówki: Izabela Olszak 
oraz Karolina Sobieraj z kl. VI. Iza w kate-
gorii klas VII–VIII zdobyła 84,5 pkt. na 100 
możliwych, natomiast Karolina – w katego-
rii klas IV–VI – 91 pkt. i wywalczyła tytuł 
laureatki. Osiągnięcie to jest powtórzeniem 
sukcesu uczennicy z roku ubiegłego.
W przygotowanie uczennic do konkursów za-
angażowane były Agata Twardowska (IV Wo-
jewódzki Konkurs z Języka Polskiego), Iwona 
Bagińska (Dyktando Niepodległościowe) oraz 
Emilia Fert (Konkurs Biblijny).

i nie było żonkili. Ale nasze żonkile, zwłasz-
cza w tym roku, odradzają się na gruzach 
getta, są symbolem życia, nadziei, pamięci”. 
– powiedziała Ewa Budek – pomysłodawczy-
ni tej akcji.

Izabela Olszak – uczennica klasy VII została 
finalistką IV Wojewódzkiego Konkursu z Ję-
zyka Polskiego organizowanego przez Kura-
torium Oświaty w Kielcach. W III – ostatnim 
etapie – osiągnęła wysoki wynik i potwier-
dziła, że bardzo dobrze opanowała wiedzę 

i umiejętności dotyczące języka ojczystego. 
Zdobyte doświadczenie oraz wiadomości na 
pewno wykorzysta w następnym roku szkol-
nym w kolejnej edycji konkursu. To jednak 
nie koniec sukcesów tej uczennicy. W kwiet-
niu Iza zdobyła tytuł laureatki XXV Konkursu 
Biblijnego, wykazując się wspaniałą zna-
jomością treści Ewangelii wg św. Łukasza. 
Warto dodać, że to osiągnięcie stało się jej 
udziałem już drugi raz. Poprzedni tytuł laure-
ata tego konkursu uczennica zdobyła w roku 
szkolnym 2018/2019.
W bieżącym roku szkolnym uczniowie ZPO 
w Brzegach już kolejny raz wzięli udział 
w Dyktandzie Niepodległościowym „Po pol-
sku o historii” – konkursie ortograficznym 
o zasięgu ogólnopolskim – organizowanym 
przez Fundację „Zawsze Warto” i Stowarzy-
szenie Polonistów przy Wydziale Polonistyki 

Victoria Falandysz, uczennica klasy VIII Ze-
społu Placówek Oświatowych w Korytnicy 
została finalistką IV Wojewódzkiego Konkur-
su z Języka Polskiego dla uczniów szkół pod-
stawowych województwa świętokrzyskiego 
w roku szkolnym 2020/2021. 
Uczennica przygotowywała się do tego kon-
kursu pod okiem polonistki – Eweliny Ku-
śmierek. Victoria czytała zaleconą literaturę, 
utrwalała również wiadomości z zakresu teo-
rii literatury, gramatyki i ortografii.
Serdecznie gratulujemy Victorii i  życzymy 
wielu sukcesów na ścieżkach edukacji. 

ZPO Korytnica

Dnia 22 kwietnia przedszkolaki z Zespołu 
Placówek Oświatowych w Korytnicy pamię-
tały o Światowym Dniu Ziemi.
W  tym roku, w związku z obostrzeniami, 
nie prowadziliśmy akcji promującej ekolo-
gię w plenerze. Pamiętajmy jednak o tym, 
że dbać i wspierać nasze środowisko można 
na różne sposoby. Przedszkolaki aktywnie 
uczestniczyły w pogadance, w quizie na te-
mat ekologii. Wskazywały różne przykłady, 
często z życia codziennego, związane z zanie-
czyszczeniem i niszczeniem otaczającego nas 
środowiska. Nie są im obce pojęcia: ekologia, 
segregacja czy recykling. Dzieci zastanawia-
ły się, jak same mogą dbać o naszą planetę, 
niektóre propozycje wprowadziliśmy w ży-
cie w naszym przedszkolu np. oszczędzanie 
wody. Przedszkolaki w grupach wykonały 
plakaty przedstawiające naszą planetę, taką 
jaka będzie, gdy wszyscy o nią zadbamy.
Był to bardzo interesujący dzień w naszym 
przedszkolu, a dzieci wykazały się dużą wie-
dzą i zaangażowaniem.

Aleksandra Łabuda

Światowy
Dzień Ziemi

Sukces Victorii

Szkoła Podstawowa w Brzegach włączyła się 
do akcji „Żonkile” organizowanej przez Mu-
zeum Historii Żydów Polskich POLIN. Głów-
nym celem tego wydarzenia było upamięt-
nienie rocznicy wybuchu powstania w getcie 
warszawskim.
19 kwietnia (w wigilię święta Paschy) mło-
dzież uczestniczyła online w wyjątkowych 
premierach filmowych i literackich oraz słu-
chowiskach przygotowanych przez Muzeum 
Polin.
Uczniowie wszystkich klas wykonali też pa-
pierowe żonkile. „W getcie nie było zieleni 

Akcja „Żonkile”

Finalistka i laureatka, kolejny sukces uczennic 
Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach

W związku z obchodami Światowego Dnia 
Zdrowia Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Jędrzejowie we współpracy z Komen-
dą Powiatową Policji w Jędrzejowie zorganizo-
wał konkurs plastyczny dla uczniów klas IV–VI 
szkół podstawowych pt. „Jestem sobie wirus 
mały”. Nasi uczniowie wykazali się niezwykłą 
kreatywnością i aż czworo uczniów z klas VI 
Szkoły Podstawowej w Miąsowej zostało na-

grodzonych w konkursie. I miejsce zajęła Wik-
toria Dziopa, II miejsce – Patrycja Dziurzyńska, 
natomiast Natalia Zakrzewska i Wiktor Maru-
szak otrzymali wyróżnienia. Wierzymy, że na-
sze wspólne działania prozdrowotne przyniosą 
wymierne efekty w zakresie kształtowania pra-
widłowych zachowań w dobie pandemii koro-
nawirusa. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

Ewa Sęk-Gwiazda

Sukces uczniów SP w Miąsowej
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z demontażem starej siatki stalowej oraz za-
kupu i montażu do istniejącej konstrukcji no-
wej siatki z polipropylenu. Dodatkowo teren 
zostanie zniwelowany oraz obsiany trawą.
Zadanie zostanie sfinansowane z funduszu so-
łeckiego dla miejscowości Mzurowa na 2021 r. 
za kwotę 18 696 zł brutto. Prace budowlane 
mają potrwać do końca maja bieżącego roku.

Wojciech Biały
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Kolejne miejsce rekreacji pojawiło się w na-
szej gminie. 20 kwietnia 2021  r. została 
odebrana nowa siłownia plenerowa w miej-
scowości Korytnica.
W ramach zadania pn. „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w m. Korytnica” teren 
został doposażony w sześć urządzeń siłow-
ni zewnętrznej tj. wioślarz, stepper, orbitrek, 

wyciąg górny, wahadło i rowerek. Wykonaw-
cą zadania wyłonionym w zapytaniu oferto-
wym była firma MAGIC GARDEN Sp. z o. o., 
która wykonała zadanie za kwotę 10 282,80 
zł brutto. W odbiorze uczestniczyli m.in. wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja, inspektor ds. 
inwestycji, zamówień publicznych i gospo-
darki komunalnej Wojciech Biały, inspektor 

Boisko do piłki nożnej 
przy Świetlicy Wiejskiej w Mzurowej
24 marca 2021 r. została podpisana umowa 
z Jarosławem Smolarzem właścicielem firmy 
PPHU NIVA-BIS z Żernik na zagospodaro-
wanie terenu rekreacyjnego w miejscowości 
Mzurowa poprzez wykonanie boiska do gry 
w piłkę nożną w zakresie zakupu i montażu 
bramek do piłki nożnej, demontażu słupków 
do piłki siatkowej, naprawy i renowacji istnie-
jących słupów konstrukcji piłkochwytów wraz 

Wójt gminy Sobków składa serdecznie po-
dziękowania wszystkim osobom zaangażo-
wanym w pozyskanie środków finansowych 
na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sokołowie Górnym, a w  szczególności 
Krzysztofowi Lipcowi, posłowi na Sejm RP 
za okazaną pomoc i wsparcie.
W dniu 1 marca 2021 r. mając na uwadze 
dyspozycyjność, bezinteresowną pomoc dru-
giemu człowiekowi oraz niezawodne uczest-
nictwo w działaniach ratowniczych członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie 
Górnym, wójt gminy Sobków Tomasz Chaja 
złożył za pośrednictwem Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej w Ję-
drzejowie wniosek o dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie 
Górnym.
W dniu 5 maja 2021 roku została zatwier-
dzona przez Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej lista jednostek OSP 
przewidzianych do dofinansowania zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. Na liście 
tej pod poz. 250 znajduje się jednostka OSP 
Sokołów Górny.

Nowy samochód dla 
OSP Sokołów Górny

Siłownia plenerowa w Korytnicy otwarta
ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy ze-
wnętrznych Sylwester Fiuk oraz ze strony 
wykonawcy przedstawiciel firmy MAGIC 
GARDEN Sp. z o. o. Mariusz Wądrzyk.
Inwestycję zrealizowano w całości ze środ-
ków własnych budżetu gminy Sobków w ra-
mach inwestycji wieloletnich.

Wojciech Biały
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masz Gwóźdź za życzliwy gest oraz wsparcie 
inicjatywy Klubu Sportowego Nida Sobków. 
Dzięki zrozumieniu, pomocy oraz dobrym 
chęcią mogą być realizowane przedsięwzię-
cia, które pozwolą na lepsze funkcjonowanie 
boiska i  lepsze warunki gry. Efektem tego 
jest zagospodarowanie czasu dzieci i mło-
dzieży oraz satysfakcji zarówno właścicieli 
obiektów, jak i użytkowników.

Julita Stępień

• wykonanie parkingu.
Całą inwestycję zgodnie ze sporządzoną 
umową wykonał inwestor firma FILANT Piotr 
Gidel z Chomentowa.
Dnia 18 marca 2021 roku komisja w skła-
dzie:
1. Jolanta Jabłońska – dyrektor szkoły
2. Edyta Kupis – pracownik ZOEAO w Sob-

kowie
3. Wojciech Biały pracownik Urzędu Gminy 

w Sobkowie
4. Piotr Gidel właściciel firmy
dokonała odbioru ww. prac przez inwestora. 
Prace zostały wykonane w ustalonym termi-
nie.
Cały koszt prac remontowych na placu szkol-
nym przy Szkole Podstawowej w Chomento-
wie wyniósł 39 560 zł.

Zakończyły się prace remontowe placu szkol-
nego przy Szkole Podstawowej w Chomento-
wie. Zakres prac obejmował:

• wymianę ogrodzenia panelowego od stro-
ny północnej i wschodniej placu

• wymianę dwóch furtek i bramy wjazdowej

Dobre wieści dla mieszkańców miejscowości 
Żerniki. W dniu 12 kwietnia 2021 r. została 
podpisana umowa pomiędzy Gminą Sobków 
reprezentowaną przez wójta gminy Sobków 
– Tomasza Chaję a firmą FILANT Gidel Piotr 
z Chomentowa reprezentowaną przez Piotra 
Gidla na roboty budowlane polegające na 
wykonaniu chodnika wraz z opaską wokół 
budynku z kostki betonowej oraz malowaniu 
dachu pokrytego blachą na budynku OSP 
w miejscowości Żerniki w ramach zadania 
pn. „Wykonanie chodnika wraz z opaską przy 
remizie oraz malowanie dachu remizy w Żer-
nikach”. Wartość zadania będzie wynosić 
14 438,97 zł brutto. 
Prace budowlane mają potrwać do połowy 
czerwca bieżącego roku. Zadanie zostanie 
sfinansowane w ramach funduszu sołeckie-
go dla miejscowości Żerniki oraz z środków 
własnych budżetu gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

Umowa na remont remizy OSP w Żernikach

Remont placu szkolnego zakończony

Z końcem kwietnia zostały zakończone prace 
na boisku sportowym w Sobkowie, polega-
jące na rozłożeniu nawodnienia nawierzch-
ni boiska. Prace nadzorował Zarząd Klubu 
Sportowego Nida. Wójt gminy Sobków To-
masz Chaja zakupił niezbędne materiały do 
wykonania nawodnienia, natomiast samo za-
montowanie nawodnienia zostało wykonane 

nieodpłatnie przez Zakład Usługowo-Handlo-
wy Tombet Tomasz Gwóźdź z Korytnicy oraz 
Eko-Wat z Lipy.
Prace polegały na rozłożeniu rur doprowa-
dzających wodę oraz 10 zraszaczy, które 
pozwolą na utrzymanie wysokiej jakości mu-
rawy boiska.
Wyrażamy wdzięczność firmie Tombet To-

Wykonanie nawodnienia
na boisku w Sobkowie



W dniu 10 maja 2021 r. została podpisana umo-
wa pomiędzy Gminą Sobków reprezentowaną 
przez wójta gminy Sobków – Tomasza Chaję a fir-
mą Wypożyczalnia Maszyn Budowlanych JĘDREK, 
ul. Młynek Brudzowski 19, Brudzów, 26-026 Mo-
rawica reprezentowaną przez Andrzeja Jędrochę. 
Przedmiotem umowy są roboty budowlane pole-
gające na wykonaniu ocieplenia płytami styropia-
nowymi ścian budynku remizy OSP w Sokołowie 
Górnym w technologii lekkiej mokrej w ramach za-
dania pn. „Przebudowa i częściowa zmiana sposo-
bu użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską 
w miejscowości Sokołów Górny”. 
Zgodnie z warunkami umowy wykonawca zrealizuje 
zadanie za kwotę 67 000 zł brutto do lipca 2021 r. 
Zadanie zostanie sfinansowane z funduszu sołeckie-
go dla miejscowości Sokołów Górny oraz z środków 
własnych budżetu Gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

Podpisanie umowy na wykonanie ocieplenia 
budynku remizy OSP w Sokołowie Górnym

10 maja bieżącego roku została podpisana 
umowa na przebudowę i remont dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy Sob-
ków w roku 2021. Ze strony Gminy podpis 
złożył wójt – Tomasz Chaja natomiast po 
stronie wykonawcy – Marek Wąsala repre-
zentujący firmę Zakład Robót Drogowych 
DUKT Sp. z o. o. ul. Zakładowa 17, 26-052 
Nowiny.
W ramach umowy przewiduje się realizację 
niżej wymienionych zadań:
1. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 29 

od km 0+000 do km 0+115 w m. Niziny,
2. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 254 

od km 0+078 do km 0+268 w m. Jawór,

3. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
25/3 od km 0+000 do km 0+080 w m. 
Wierzbica,

4. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 118 
od km 0+100 do km 0+200 w m. Żerniki,

5. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 61 
od km 0+100 do km 0+240 w m. Żerniki,

6. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
206 od km 0+070 do km 0+170 w m. 
Szczepanów,

7. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
204/2 od km 0+000 do km 0+080 
w m. Szczepanów,

8. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 402 
od km 0+460 do km 0+595 w m. Miąsowa,

9. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 425 
od km 0+000 do km 0+080 w m. Osowa,

10. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
47 od km 0+000 do km 0+100 w m. 
Mokrsko Górne,

11. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
126 od km 0+000 do km 0+100 w m. 
Mokrsko Dolne,

12. Położenie nawierzchni asfaltowej na 
działce gminnej nr 164 w m. Korytnica 

(przy cmentarzu – podjazd i zatoka 1),
13. Położenie nawierzchni asfaltowej na 

działce gminnej nr 1030 przy ZPO w m. 
Korytnica,

14. Remont drogi gminnej nr 383004T Fe-
liksówka – Michalinówka – Chomentów 
od km 3+755 do km 3+900,

15. Remont drogi gminnej nr 383006T An-
toniów – Nowe Kotlice od km 0+834 do 
km 1+004,

Całkowita wartość inwestycji wynosi 
571 111,10 zł. Zakończenie całości robót bu-
dowlanych stanowiących przedmiot umowy 
nastąpi w okresie 3 miesięcy od daty podpisa-
nia umowy, tj. do 11 sierpnia 2021 r.

Paulina Dziopa

Podpisanie umowy na przebudowę i remont dróg


